

**I.P. Gimnaziul Valeriu
Dumbrava s. Cioresti, r-ul.
Nisporeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2009--
Lucrari de amenajare a teritoriului gimnaziului din s. Cioresti, r-ul. Nisporeni

Valoarea de deviz 628 214,14 Lei

Intocmit in prețuri curente 30.11.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009-- :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	73,1650	57,66	4 218,694
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	6,8000	57,66	392,088
3.	7129020012800	Pavator	h-om	1 254,6573	57,66	72 343,540
4.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	7,3800	57,66	425,531
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	732,1419	57,66	42 215,302
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	38,7750	57,66	2 235,767
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	80,3467	57,66	4 632,791
8.	9312040019600	Sapator	h-om	54,2530	57,66	3 128,228
		Total manopera				129 591,95

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,6400	4,00	6,560
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	125,5915	300,00	37 677,450
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,9759	300,00	292,770
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	5,5425	300,00	1 662,750
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	84,2460	300,00	25 273,800
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0068	3 000,00	20,400
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0068	3 000,00	20,400
8.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,8840	50,00	44,200
9.	2320187315789	Decofrol	kg	0,8160	65,00	53,040
10.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,2050	35,00	7,175
11.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	342,6060	1,66	568,726
12.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 773,6000	1,66	2 944,177
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7400	1,66	9,528
14.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	29 264,400	1,66	48 578,903

				0		
15.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1 125,1275	85,00	95 635,838
16.	2663102100000	Beton	m3	2,9876	1 000,00	2 987,600
17.	2663102100001	Beton clasa (pt.informatie)	m3	11,1324	0,00	0,000
18.	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	3,0700	1 000,00	3 070,000
19.	2664102101205	Mortar marfa pentru tencuiala fara ciment M 100-T	m3	0,9210	1 000,00	921,000
20.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	54,2700	110,00	5 969,700
21.	26661228003011	Uluc gata prefabricat OL-22 50X16X4.5	m	61,7070	50,00	3 085,350
22.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	182,2065	40,00	7 288,260
23.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,3400	15,00	5,100
24.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	8,2000	300,00	2 460,000
25.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1700	15,00	2,550
26.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,4920	38,00	18,696
27.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	2,0400	2,00	4,080
28.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	2,0400	2,00	4,080
29.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0340	47,00	1,598
30.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,2040	13,00	2,652
31.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	22,1700	150,00	3 325,500
32.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8200	0,00	0,000
33.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,7340	6,43	17,578
34.	4100126202818	Apa	m3	10,9210	6,43	70,222
		Total materiale de construcții				242 029,67

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	45,8682	50,00	2 293,410
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	22,9341	50,00	1 146,705
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	5,4250	50,00	271,250
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,1000	50,00	155,000
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,7250	80,00	58,000
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,3850	325,00	775,125
7.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,1600	25,00	29,000
8.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	5,4250	50,00	271,250
9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,6140	50,00	30,700
10.	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0,6140	50,00	30,700
11.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1360	150,00	20,400
12.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	8,4740	150,00	1 271,100
		Total utilaje de construcții				6 352,63

Total	Lei	377 974,25
Asigurari sociale	22,5 %	29 158,19
Transportarea materiale	10 %	24 202,97

Total		431 335,4 1
Cheltuieli de regie	14,5 %	62 543,63
Total		493 879,0 4
Beneficiu	6 %	29 632,74
Total		523 511,7 8
TVA	20 %	104 702,3 6
Total		628 214,1 4
Total deviz:		628 214,1 4

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)